
 1 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA NEGOZIALE  

Servizio gare – Settore gare e affidamenti di lavori 
Via Balbi,5 16126 Genova 

tel. 010/209.9401/9279/51881- email – lavori@unige.it PEC:areanegoziale@pec.unige.it 

 

OGGETTO: (03/2024) Procedura negoziata telematica senza pubblicazione di bando per 

l’affidamento dei lavori di adeguamento delle uscite di emergenza del IV piano (nuova passerella 

uscita Aula Pellitteri e creazione di rampa al posto dei gradini in altra uscita), consolidamento di 

porzione di muro di sostegno dell'Orto Botanico e rimozione passerella in metallo di collegamento 

con Orto Botanico, Balbi 5 - Genova - CUP D38H22001110005 - CIG -B047A57EF6 

 

VERBALE SEDUTA TELEMATICA DEL 21.03.2024 
 

 

L’anno 2023 il giorno 21 (ventuno) del mese di marzo alle ore 09:00, il Responsabile unico di progetto per 

la gara in epigrafe Arch. Adriana Fiore, nominata con determina dirigenziale n. 5896 del 13.10.2023, con il 

supporto del dott. Alberto Giurato, apre la seconda seduta telematica sulla piattaforma SINTEL per la 

procedura in oggetto. 

Il RUP rammenta che, nella precedente seduta del 20 marzo 2023, ha ritenuto opportuno sospendere la 

seduta per procedere ad una più accurata valutazione della congruità dell’offerta, rimandando alla successiva 

seduta per le determinazioni in merito. 

 

Il Rup constata che la migliore offerta è quella dell’impresa IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA SRL, 

P. IVA. 02717220103, che risulta conveniente ed idonea in relazione all’oggetto del contratto e, verificato 

positivamente il rispetto di quanto previsto dal combinato disposto degli artt.11, 108 commi 9, 110 comma 

5 lett. d) del Codice, nonché l’attendibilità degli impegni assunti  all’operatore economico in relazione a 

quanto richiesto dal punto 9 del disciplinare di gara, propone l’aggiudicazione della procedura di gara in 

oggetto alla IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA SRL, P. IVA .02717220103 per il ribasso percentuale 

mailto:lavori@unige.it
mailto:areanegoziale@pec.unige.it


 2 

offerto pari al 18,48 %. 

Ai sensi dell’art. 17 co. 5 del D.Lgs. 36/2023, si rinvia all’organo competente la proposta per l’approvazione, 

previa trasmissione dei verbali di gara, per la necessaria verifica, anche in merito al possesso dei requisiti in 

capo all’offerente. 

 

IL RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO 

 Arch. Adriana Fiore 


		2024-03-25T10:10:39+0100
	ADRIANA FIORE




